
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 042/2020 – 06 de Março de 2020 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ANGELICA MORGANA ARAUJO FREITAS 1022926 CCS/NUGTESP 

06, 13, 20 e 27/Março; 
03, 10, 17 e 24/Abril; 

01, 08, 15, 22 e 29/Maio; 
05, 12, 19 e 26/Junho; 

03, 10, 17, 24 e 31/Julho. 

23007.00001939/2020-95 DEFERIDO 
Participação no Curso Básico de Libras - Proje-

to ASAS, em Feira de Santana – BA. 

JULIANA ROCHA SAMPAIO 3593720 GABI 15/03/2020 a 15/03/2022 23007.00002700/2020-15 DEFERIDO 
Participação em programa de pós-graduação 

strcito sensu, pela UFBA. 

 
 

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIAS DE 05 DE MARÇO DE 2020 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 270 – Interromper, a partir do dia 27/02/2020, as férias da servidora Márcia Regina Santos 
da Silva, SIAPE nº 1572224, programadas para usufruir no período de 26/02/2020 a 
12/03/2020, reprogramando para iniciar a partir do dia 05/03/2020, por necessidade imperiosa 
do serviço. 
 
Nº 271 – Interromper, a partir do dia 26/02/2020, as férias da servidora Yndiara Karoline de 
Oliveira Damasceno, SIAPE nº 2143232, programadas para usufruir no período de 25/02/2020 a 
28/02/2020, reprogramando para iniciar a partir do dia 27/04/2020. 
 
Nº 272 – Interromper, a partir do dia 28/02/2020, as férias do servidor Roberto Jorge Silva dos 
Santos, SIAPE nº 1760086, programadas para usufruir no período de 27/02/2020 a 06/03/2020, 
reprogramando para iniciar a partir do dia 08/09/2020, por necessidade imperiosa do serviço. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 


